
^ MA ^ 

OptTL 1 - f ,  L j ? > ,  K  

Zarejestrowano w dniu 

2 1 -OB- 2025 

<ZA.O ̂ W^®niczący 
Rady 

Druk nr 

hukasz WróBlewst 

UCHWAŁA NR 

z dnia 

RADY MIASTA ZG 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dofinansowanie oraz 
realizację przez Gminę Miasto Zgierz zadania pn. "Wspieranie 

niezmotoryzowanego transportu indywidualnego poprzez budowę 
chodnika dla pieszych przy ul. Tatrzańskiej w Zgierzu" w ramach naboru 

nr FELD.03.Ol-IZ.00-002/24 Priorytetu Fundusze europejskie dla 
mobilnego Łódzkiego Działania Mobilność miejska programu 
regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz. 1907, poz. 1940), Rada 
Miasta Zgierza 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie umowy o dofinansowanie oraz realizację 
przez Gminę Miasto Zgierz zadania pn. „Wspieranie niezmotoryzowanego 
transportu indywidualnego poprzez budowę chodnika dla pieszych przy ul.  
Tatrzańskiej w Zgierzu" w ramach naboru nr FELD.03.01-IZ.00-002/24 
Priorytetu Fundusze europejskie dla mobilnego Łódzkiego Działania Mobilność 
miejska programu regionalnego Fundusze europejskie dla Łódzkiego 2021-2027. 

§ 2. Szacowana wartość projektu wynosi 547 840,00 zł,  przy maksymalnej 
kwocie dofinansowania w wysokości 476 620,80 zł.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

uchwala, co następuje: 

Id: C251165D-D5AC-4E34-A2B5-503E542458EB. Projekt Strona 1 z 2 



UZASADNIENIE 

Zarząd Województwa Łódzkiego wybrał do dofinansowania w ramach naboru nr FELD.03.01-
IZ.00-002/24, Priorytetu Fundusze Europejskie dla lepiej połączonego łódzkiego Działania Drogi 
lokalne programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, projekt złożony 
przez Gminę Miasto Zgierz pn."Wspieranie niezmotoryzowanego transportu indywidualnego 
poprzez budowę chodnika dla pieszych przy ul. Tatrzańskiej w Zgierzu". 
Przedmiotem projektu jest budowa chodnika po południowej stronie ul. Tatrzańskiej na odcinku od 
istniejącego chodnika do posesji nr 26, stanowiącego logiczny ciąg pieszy z przebudowanym 
odcinkiem ulicy Podgórnej i Tatrzańskiej do ul. Różanej. Długość odcinka chodnika wskazanego 
do budowy wynosi 442 m, a jego szerokość 1,8 m. 
Ulica Tatrzańska nie posiada jednolitego urządzonego ciągu pieszego, a ruch niechronionych 
uczestników odbywa się w większości po poboczach nieutwardzonych. W zakres inwestycji 
wchodzą: budowa odcinka ciągu pieszego (z uwzględnieniem zjazdów wraz z podbudową, 
krawężnikami i obrzeżem, karczowaniem drzew i krzewów), utworzenie tzw. miejsc odpoczynku -
wykonanie zieleni drogowej, umieszczenie ławek i koszy, wykonanie odprowadzenia wód 
opadowych na tereny zielone ulicy (utworzenie ogrodów deszczowych), usunięcie ewentualnych 
kolizji, uwzględnienie oznaczeń dla osób niewidomych i niedowidzących oraz ułatwień dla osób z 
niepełnosprawnością ruchową. 
Wnioskowana droga dla pieszych znajduje się w dzielnicy zabudowy jednorodzinnej, prowadzi do 
szkoły podstawowej i stanowi główny trakt komunikacyjny dla jej uczniów. Ponadto prowadzi do 
drogi krajowej nr 91, na której funkcjonuje komunikacja na trasie Łódź - Zgierz - Ozorków i 
umożliwia mieszkańcom dzielnicy dojście do przystanków komunikacji zbiorowej. Realizacja 
zadania wpłynie na możliwość sprawniejszego poruszania się po przedmiotowym odcinku drogi dla 
pieszych, a w szczególności dla osób o zmniejszonej sprawności ruchowej czy prowadzących 
wózki z dziećmi. Umożliwi także okolicznym mieszkańcom szybsze i sprawniejsze dotarcie do 
istotnych punktów miasta. Pozwoli też na podjęcie decyzji o pieszym pokonywaniu trasy z miejsca 
zamieszkania do miejsc docelowych, co będzie miało pozytywny wpływ na stan zdrowia oraz 
większy poczucie bezpieczeństwa zarówno uczniów pobliskiej szkoły jak i ich rodziców. 
Realizacja zadania zmniejszy /zniweluje niedogodności do pieszego pokonania drogi, a stan 
nawierzchni nie będzie już stanowił bezpośredniej przyczyny ewentualnych urazów, kontuzji, czy 
wypadków. 
Wykonanie wnioskowanego odcinka drogi dla pieszych umożliwi poruszanie się małoletnim 
uczestnikom ruchu po drodze dla pieszych w sposób bezpieczny i odseparowany od ruchu 

Strona 2 z 2 


